
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

 

 

             
 

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro,  78345-000, (66) 581-1166 Castanheira-MT 
CNPJ: 24.772.154/0001-6 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 23/2020 

 
Dispensa de licitação nº 23/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE NOTAS FISCAIS, 
INFORMAÇÕES DECLARADAS EM GUIAS ICMS OU EFD/SPEED FISCAL, 
REFERENTE AO EXERCÍCIO BASE 2019, PARA FINS DE COMPOR O INDICE DE 
PARTICIPAÇÃO DE ICMS, EXERCÍCIO 2020, ANO BASE 2019, E A SER APLICADO 
A PARTIR DE 01/01/2021, ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO. 
Contratado: JACOB & CIA LTDA ME 

CNPJ: nº 08.282.926/0001-29 
Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Data da declaração: 19 de Maio de 2020, Pela Secretária Municipal de Saúde 
Data da ratificação: 19 de Maio de 2020. Pela Prefeita Municipal, Mabel de Fatima Melanezi Almici 
Referência Período: 05/2020 
Base legal: Art. 24 incisos II, da Lei Federal n. º 8.666/93. 

 
Castanheira MT, em 19 de Maio de 2020. 

 
 
 

MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI 
PREFEITA 

 
 


